Novo valor sugerido para aluguel: R$ 5.357,00

Informamos que o IPCA acumulado no periodo de junho de 2022 
a junho de 2024 foi de aproximadamente 7,14% (sete virgula quatorze por 
cento). Sendo assim, solicitamos que o novo valor mensal da loca^ao seja 
reajustado para R$ 5.357,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais).

Colocamo-nos a disposi?ao para eventuais esclarecimentos e 
demais providencias necessarias para a formaliza^So da renova^ao 
contratual.

PROPOST A DE PREfO

Ao Scnhor

Proposta reajustadaAssn n to:

Segue proposta reajustada conforme informa^oes abaixo:

[...]

Manoel da Silva

Folha: m
Proc, Adm, oql\ /‘qq^
Rubrical-

REGISTRO N° 01- MATRICULA- 990, Miranda do Norte, 04 de Janeiro de 2010. Nos 
Termos da Escritura Publica de compra e venda, lavrada nas notas deste Cartdrio no; 
livro 06 fls, 196 a 197 o imovel com 1.521,00m2 (mil quinhentos e vinte e um metros ; '■ 
quadrados),situado na avenida do Comercio, nesta Cidade, constante da nresente 
matricula foi adquirida pelo Sr. WAGNER SILVA BESERRA brasileiro, casado, 
professor, portador da C.I. n° 54311896-7 SSP-Ma e CIC n° 137.728.133-72, residente

[...]

domiciliado na Rua do Comercio, nesta Cidade de Miranda do Norte-Ma, pessoas 
conhecidas de mim tabelia e perante mim pelo outorgante vendedor me foi'dito que e 
senhor e legitimo possuidor a justo titulo livre e desembarapados de onus e’ hipotecas 
mesmo legais de uma area de terra com 1.521,00m2 (mil quinhentos e vinte e um metros 
quadrados), devidamente registrada no livro 2-A-2 fls 15, matriculada sob o n0 415, em 
data de 07/05/2001 de Registro Geral de imoveis deste cartorio de cuja. area de terra o 
outorgante vendedor resolveu vender a area com as Dimensoes, Limites e Confronta^oes:

[...]

LEGISLATE) DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA 
VIGENOA: O PRAZO DE VKStNCIA DO 1® TERMO ADIT1VO DO 
CONTRATO N® 009/2023, COM VENCIMENTO EM 31/12/2023, DE 
COMUM ACORDO ENTRE AS PARTES FICA PRORROGADO, MEOIANTE 
AO PRESENTE ADITAMENTO, A CONTAR DE 02/01/2024 ATE 
30/09/2024. VALOR GLOBAL R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL 
REAIS), DIVIDIDOS EM 09 (NOVE) PARCELAS DE R$ 5.000,00 (ONCO 
MIL REAIS). BASE LEGAL ART- 57 DA LEI FEDERAL N® 8.666/93_ 
PERMANECEM INALTERADAS TODAS AS DEMAIS CLAUSULA5 E 
SV CONTRATUAIS. WAGNER SILVA BEZERRA, PELO 
LOCAI^R E JOSE ALBERTO CARVALHO FILHO, PELO LOCATARIO,

[...]

VIGENCIA DO !• TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 
017/2023, COM VENCIMENTO EM 31/12/2023. DE 
COMUM ACORDO ENTRE AS PARTES RCA 
PRORROGADO POR MAIS 06 (SEIS) MESES, A CONTAR 
DE 02/01/2024 ATE 30/06/2024. VALOR GLOBAL R$ 
15.000,00 (QU1NZE MIL REAIS) PAGOS EM PARCELAS 
DE RS 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). 
BASE LEGAL: LB FEDERAL N® 14.133/21. 
PERMANECEM INALTERADAS TODAS AS DEMAIS 
CLAUSULAS E CONDIGOES CONTRATUAIS. 
GUILHERME SAMPAIO BEZERRA, PELA CONTRATADA 
E JOSfi ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA 
CONTRATANTE, MIRANDA DO NORTE - MA, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2023.